DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 1199 de 19 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz - CPF: ***.912.133-** em 20/10/2021 14:09:09 - IP com n°: 192.168.0.103

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
AVISO DE SUSPENSÃO - AVISO DE SUSPENSÃO:

014/2021
AVISO DE SUSPENSÃO DA SESSÃO DE ABERTURA

TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2021

AVISO DE SUSPENSÃO DA SESSÃO DE ABERTURA DA

TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2021. O Município de

Cantanhede - Estado do Maranhão, por intermédio do

Presidente da comissão de Licitação, torna público, a

SUSPENSÃO da sessão de abertura da licitação, na

modalidade Tomada de Preços nº 014/2021. OBJETO:

Contratação de empresa de engenharia especializada,

para reforma do Ginásio Poliesportivo Roseana Sarney,

município de Cantanhede/MA. Data da abertura da

sessão: 22 de outubro de 2021, às 14h30min (quatorze

horas e trinta minutos). MOTIVO DA SUSPENSÃO: Após

receber e-mail da empresa ETECH CONSTRUÇÕES

LTDA, C.N.P.J 23.672.082/0001-16 informando sobre

possíveis erros de valores nos itens 16.4 e 16.5 do

orçamento sintético do projeto básico, confirmou-se

junto ao setor de engenharia que os valores dos

referidos itens estão invertidos. O Presidente da

Comissão de licitação julgou necessário a suspensão da

sessão de abertura, marcada para às 14:30hs (quatorze

horas e trinta minutos) do dia 22 de outubro de 2021.

EDITAL RETIFICADO E NOVA DATA DE ABERTURA: O

Edital da Tomada de preços nº 014/2021, será retificado

para alteração da planilha orçamentária e será

republicado nos mesmos meios que o edital anterior,

marcando nova data de abertura e abrindo novos prazos

conforme determina a Lei Federal 8.666/93.

Esclarecimentos adicionais através do e-mail:

cpl@cantanhede.ma.gov.br, ou pessoalmente no Setor

de Licitação, localizado na Praça Paulo Rodrigues, nº 01,

Centro, Cep: 65.465-000. Cantanhede – MA, 19 de

outubro de 2021. Emídio Rodrigues Xavier Neto –

Presidente da Comissão Permanente de Licitação -

Portaria 084/2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz
CPF: ***.912.133-** em 20/10/2021 14:09:09 - IP com n°: 192.168.0.103

cantanhede.ma.gov.br/diariooficial/?id=1001

Página(s) 3 de 4